
 

 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2010 года № 107 

 

Об утверждении тарифов 

за обучение  детей в муниципальных  

образовательных учреждениях  

дополнительного образования  

   

В соответствии с п.п.4 п.1 ст.17 Федерального Закона   от  6.10.2003г.    

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

руководствуясь решением совета депутатов от 28.04.2006 № 35 "Об утверждении 

Порядка установления цен и тарифов на товары и услуги, производимые и 

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями в Лужском 

муниципальном районе" (с изменениями), совет депутатов Лужского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Утвердить тарифы за обучение детей в МОУ ДОД "Лужская детская 

музыкальная школа" имени Н.А.Римского-Корсакова в  соответствии с 

приложением № 1. 

2. Утвердить тарифы за обучение детей в МОУ ДОД "Лужская школа искусств" в 

соответствии с приложением № 2. 

3. Утвердить тарифы за обучение детей в МОУ ДОД "Толмачёвская детская 

музыкальная школа" в соответствии с приложением № 3. 

4. Утвердить тарифы за обучение детей в МОУ ДОД "Лужская детская 

художественная школа" соответствии с приложением № 4. 

5. Настоящее решение опубликовать в газете "Лужская правда". 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  опубликования. 

 

 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов С.Э.Самородов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района 

№ 107 от 24 декабря 2010 года 

 

ТАРИФЫ 

за обучение детей в МОУ ДОД "Лужская детская музыкальная школа" 

имени Н.А.Римского-Корсакова 

 
 

Наименование услуг 
Тариф,  

руб. в месяц 

За обучение на музыкальных 

инструментах: 
 

Фортепиано   350 

Фортепиано (в сельских поселениях)    250 

Гитара   360 

Гитара (в сельских поселениях)    250 

Скрипка    300 

Аккордеон   280 

Баян    200 

Домра, балалайка   190 

Хоровое пение    200 

Хоровое пение со специализацией на 

инструменте   

350 

За пользование библиотечным фондом, 

(руб. в год.) 

65 

За пользование музыкальными 

инструментами (прокат): 

 

Фортепиано  200 

Аккордеон  160 

Баян  120 

Домра, балалайка  110 

Духовые инструменты   110 

 

Примечание: 

Администрации учреждения предоставляется право устанавливать льготную 

оплату за обучение или освобождать от нее способных детей из 

малообеспеченных семей и отличников по всем предметам, но не более 10% от 

контингента. В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и более при наличии 

медицинской справки плату за обучение за время болезни не вносить.  

 

 

 

 

 

 

 



Наименование услуг 
Тариф,  

руб. в месяц 

За  дополнительное обучение детей на хозрасчетном 

отделении: 
 

Подготовительное отделение общего развития 500 

 

Примечание: 

 В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и более при наличии медицинской 

справки плату за обучение за время болезни не вносить. 

 
 



Приложение № 2 

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района 

№ 107 от 24 декабря 2010 года 

 

ТАРИФЫ 

за обучение детей в МОУ ДОД "Лужская школа искусств" 
 

 

Наименование услуг 
Тариф, 

 руб. в месяц 

За обучение на музыкальных инструментах:  

Фортепиано  340 

Гитара 340 

Аккордеон 240 

Духовые инструменты 200 

Баян 200 

Домра, балалайка 180 

За обучение - дополнительный инструмент:   

1 час в неделю на всех отделениях,  100 

2 часа в неделю на всех отделениях,  200 

За индивидуальные уроки пальцевой техники:  

1 час в неделю    300 

2 часа в неделю 600 

Хоровое пение 180 

Хор класс с ознакомлением   240 

Хор со специализацией  340 

Хореография 1-2 классы  230 

Хореография 3-7 классы  240 

За пользование библиотечным фондом учащимися, (руб. в 

год) 

80 

Остальным категориям учащихся и педагогам других школ 70 

За утерянный учебник 90 

За утерянную пластинку 100 

За пользование музыкальными инструментами (прокат):  

Фортепиано 120 

Аккордеон 100 

Баян  90 

Домра, балалайка, духовые инструменты 80 

Гитара 90 

 

Примечание: 

Администрации учреждения предоставляется право устанавливать льготную плату 

за обучение или освобождать от нее детей из малообеспеченных семей, 

многодетных, матерей-одиночек, опекунов, по потере кормильца ( в случае, если 

заработная плата не превышает прожиточный минимум на одного человека семьи). 

Количество льготных учеников не должен превышать 10% от контингента. В случае 



болезни ребенка сроком на 1 месяц и более при наличии медицинской справки 

плату за обучение за время болезни не вносить. 

 

Наименование услуг 
Тариф,  

руб. в месяц 

За  дополнительное обучение детей в  школе искусств на 

хозрасчетном отделении: 
 

Подготовительное отделение общего развития 900 

Подготовительное отделение со специализацией 2 часа в неделю 

фортепиано 

1300 

Подготовительное отделение со специализацией 1 час в неделю 

фортепиано 

1050 

английский язык 700 

 

Примечание: 

 В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и более при наличии медицинской 

справки плату за обучение за время болезни не вносить. 

 

 
 



Приложение № 3 

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района 

№ 107 от 24 декабря 2010 года 

 

ТАРИФЫ 

за обучение детей в МОУ ДОД "Толмачёвская детская музыкальная школа"  

 
 

 

Наименование услуг 
Тариф,  

руб. в месяц 

За обучение на музыкальных 

инструментах: 
 

Фортепиано  300 

Гитара 300 

Аккордеон 250 

Баян 250 

Хоровое пение 240 

Хор со специализацией  300 

Изобразительное искусство 250 

За пользование библиотечным фондом 

учащимся, (руб. в год) 

80 

 

Примечание: 

Администрации учреждения предоставляется право устанавливать льготную 

оплату за обучение или освобождать от нее детей из малообеспеченных 

семей, многодетных, матерей-одиночек, опекунов, по потере кормильца (в 

случае, если заработная плата не превышает прожиточный минимум на одного 

человека семьи). Количество льготных учеников не должен превышать 10% от 

контингента. В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и более при наличии 

медицинской справки плату за обучение за время болезни не вносить. 

 
 



Приложение № 4 

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района 

№ 107 от 24 декабря 2010 года 

 

ТАРИФЫ 

за обучение детей в МОУ ДОД " Лужская детская художественная школа " 

 

Наименование услуг 
Тариф,  

руб. в месяц 

За дополнительное обучение детей в  художественной 

школе на хозрасчетном отделении  подготовительные 

группы 
 

За дополнительное обучение детей в художественной 

школе с 1 по 4 класс 
400 

 400 

 

 

Примечание: 

Администрации учреждения предоставляется право устанавливать льготную 

оплату за обучение или освобождать от нее детей из малообеспеченных 

семей, многодетных, матерей-одиночек, опекунов, по потере кормильца (в 

случае, если заработная плата не превышает прожиточный минимум на одного 

человека семьи). Количество льготных учеников не должен превышать 10% от 

контингента. В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и более при наличии 

медицинской справки плату за обучение за время болезни не вносить. 

 


	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2010\resh107.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2010\pril1(1) 107.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2010\pril2(1) 107.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2010\pril3 107.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2010\pril4 107.doc

